
       Výskumný ústav vodného hospodárstva     
        Nábr. arm. gen. L. Svobodu 5, 812 49 Bratislava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/kontakt Dátum 

  Mgr. Michaela Takáč 
Markovičová 
+421 918 763 477 

19.05.2022 

 
Vec 
Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok 
účasti  
 

Výskumný ústav vodného hospodárstva, so sídlom Nábr. Arm. gen. L. Svobodu 5, 812 49 Bratislava 
(ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. 109/2022 z 09.05.2022 
pod zn. 25096-WYT výzva na predkladanie ponúk (ďalej len „Výzva“) na predmet zákazky „Motorové 
vozidlá do ťažkého terénu“. 
 
 
V súlade s § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám 
poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti. 
 

 
Otázka č. 1: V Súťažných podkladoch je v bode 6.5. uvedené, že do ceny jednotlivých položiek je 
potrebné zahrnúť aj náklady na opravy a údržbu v záručnej lehote. Teda ak má vozidlo záruku 
5r/resp. 100 000 km, majú byť v celkovej cene vozidla zarátané jednotlivé potrebné záručné 
prehliadky za toto obdobie? Zvyšné opravy (mimo záručné prehliadky) budú hradené zo strany 
objednávateľa(ajpočaszáruky)? 
 

Odpoveď č. 1:  V celkovej cene vozidla musia byť zahrnuté všetky náklady, teda aj záručné 
prehliadky počas celej doby trvania záruky vozidla. 

 

Otázka č. 2: Poprosím o presnejšie vysvetlenie bodu 7.1 v Návrhu Kúpnej zmluvy - zabezpečenie 
servisu by bolo na strane predávajúceho - vybavenie termínu, realizácia,...alebo ide o to, aby boli 
dostupné servisné strediská pre danú značky vozidiel? 

 
Odpoveď č. 2: Ide o zabezpečenie autorizovaných servisných stredísk. 

Otázka č. 3: poprosím o presnejšie vysvetlenie bodu 7.4. v Návrhu Kúpnej zmluvy 

 
Odpoveď č. 3: Keďže sa vozidlá budú využívať vo VÚVH na terénne účely v dobe požadovaného servisu 
musí obstarávateľ zabezpečiť tieto činnosti inými terénnymi vozidlami. Vozidlá obstarávané cez projekty 
OPKŽP sa môžu využívať po dobu implementácie projektu len na konkrétny projekt a nie na iné projekty. 
Z uvedeného dôvodu požaduje verejný obstarávateľ 3 dni.  

 
Otázka č. 4: Ako máme chápať požiadavku na lehotu bezplatného servisu 3 DNI. 
Má byť servis vykonaný počas 3 dní od nahlásenia do servisu? Má byť lehota opravy v trvaní 3. dní? 
Alebo, čo by nám ako uchádzačovi dávalo väčší zmysel, sa jedná o chybu pri prepisovaní, ktorá sa preniesla 
aj do návrhu zmluvy a malo sa jednať o minimálnu lehotu požadovaného bezplatného servisu na 3 ROKY? 

 
Záujemcovia 



       Výskumný ústav vodného hospodárstva     
        Nábr. arm. gen. L. Svobodu 5, 812 49 Bratislava 

 
 
 

Odpoveď č. 4: Maximálna lehota požadovaného bezplatného servisu sú 3 dni. To znamená, že servis 
by mal trvať maximálne 3 dni. 

 
 
Vyskytlo sa administratívne pochybenie v bode 7.4 Návrhu Kúpnej zmluvy: 

Pôvodné chybné znenie: Minimálna lehota požadovaného bezplatného servisu sú 3 dni. 

Korektné opravené znenie: Maximálna lehota požadovaného bezplatného servisu sú 3 dni. 

 
Verejný obstarávateľ obratom aktualizuje do dokumentov predmetnej zákazky Kúpnu zmluvu 
o doplnenie informácií v zmysle žiadosti., konkr. ČL. VII Servisné podmienky opravený bod 7.4. 
 
 
 

S pozdravom, 
 
 

..................................................... 
Mgr. Michaela Takáč Markovičová 
procesný garant 


